
 

 

 
 

      Д У М А     Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

ПЯТЫЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

18 декабря 2019 г.                                                                 № 119 

 

О признании утратившими силу некоторых решений  

Думы (Совета) города Ессентуки   

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования городского округа 

город-курорт Ессентуки Ставропольского края, Положением о мониторинге 

нормативных правовых актов Думы города Ессентуки, утвержденным 

решением Совета города Ессентуки от 26 июня 2013 г. № 66,  

 

 

Д У М А  Г О Р О Д А  

 

Р Е Ш И Л А :  

 

1. Признать утратившими силу:  

- решение Совета города Ессентуки от 17 декабря 1999 г. № 92                     

«Об утверждении границ курортной зоны города Ессентуки»; 

- решение Совета города Ессентуки от 24 ноября 2003 г. № 107                        

«О проведении общегородского конкурса муниципального образования 

города Ессентуки «Лучшее благоустройство территории»; 

- решение Совета города Ессентуки от 29 декабря 2004 г. № 143                

«Об утверждении отдельных территориальных зон, состоящих из земельных 

участков, имеющих природоохранное, историко-культурное, эстетическое, 

рекреационное, оздоровительное и иное ценное значение»; 



2 

- решение Совета города Ессентуки от 5 апреля 2005 г. № 45                        

«О внесении изменений в решение Совета города № 143 от 29.12.2004 г.              

«Об утверждении отдельных территориальных зон, состоящих из земельных 

участков, имеющих природоохранное, историко-культурное, эстетическое, 

рекреационное, оздоровительное и иное ценное значение»; 

- решение Совета города Ессентуки от 26 августа 2008 г. № 86                  

«Об утверждении Порядка утверждения технических заданий по разработке 

инвестиционных программ организаций коммунального комплекса по 

развитию систем коммунальной инфраструктуры на территории города-

курорта Ессентуки»; 

- решение Совета города Ессентуки от 26 августа 2008 г. № 87                  

«Об утверждении Порядка разработки и утверждения инвестиционных 

программ организаций коммунального комплекса по развитию систем 

коммунальной инфраструктуры на территории города-курорта Ессентуки»; 

- решение Совета города Ессентуки от 29 июля 2009 г. № 76                        

«О корректировке отдельных территориальных зон, состоящих из земельных 

участков, имеющих природоохранное, научное, историко-культурное, 

эстетическое, рекреационное значение, а также ограниченных в обороте в 

границах муниципального образования городского округа города-курорта 

Ессентуки Ставропольского края»; 

- решение Совета города Ессентуки от 29 апреля 2015 г. № 52                      

«О внесении изменений в решение Совета города Ессентуки от 09 ноября 

2006 г. № 114 «Об утверждении правил землепользования и застройки города 

Ессентуки»;  

- абзацы 13, 14 пункта 1 решения Думы города Ессентуки                               

от 30 марта 2016 г. № 19 «О внесении изменений в отдельные решения 

Совета города Ессентуки в связи с изменением наименования 

представительного органа муниципального образования городского округа 

город-курорт Ессентуки». 

- решение Думы города Ессентуки от 7 июня 2016 г. № 45 «О внесении 

изменений в решение Совета города Ессентуки от 09 ноября 2006 г. № 114 

«Об утверждении правил землепользования и застройки города Ессентуки». 

2. Опубликовать настоящее решение в городской                                                 

общественно-политической газете «Ессентукская панорама». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава города Ессентуки           А.Ю. Некристов 

 

 

 

Председатель Думы  

города Ессентуки                                     А.А. Задков 


